Planifikimi vjetor i lëndës Matematika 11
36 javë mësimore me nga 4 orë 45 minutëshe, pra gjithsej 144 orë
	
	Nr
	Shtator-Dhjetor

50 orë

42 orë njohuri të reja dhe përpunim njohurish

+4 orë përsëritje 

+2 orë projekt

+1 orë vlerësim përgjithësues
	Janar-Mars

48 orë

40 orë njohuri të reja dhe përpunim njohurish

+4 orë përsëritje

+3 orë projekt

+1orë vlerësim përgjithësues
	Prill-Qershor

46 orë

38 orë njohuri të reja dhe përpunim 

njohurish

+4 orë përsëritje

+3 orë projekt

+1 orë vlerësim përgjithësues

	Kapitulli 10       Probabiliteti

(12 orë)
	1
	10 Kontrolli i njohurive të mëparshme

10.1 Ngjarjet e kombinuara
	
	

	
	
	
	
	

	
	1
	10.2 Ngjarjet dy nga dy të papajtueshme

10.3Probabiliteti eksperimental
	
	

	
	
	
	
	

	
	2
	10.4 Ngjarjet e pavarura dhe diagrami pemë

10.5 Probabiliteti me kusht
	
	

	
	
	
	
	

	
	3
	10.6 Diagramat e Venit dhe shënimet me anë të bashkësive

10 Zgjidh problemat: Testi i drogës
	
	

	
	
	
	
	

	
	4
	10 Kontrollo njohuritë

10 Përpuno njohuritë
	
	

	
	
	
	
	

	
	5
	10 Thello njohuritë

10 Kontrolli i koncepteve
	
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 11     Arsyetimi i shumëfishtë

(10 orë)
	6
	11 Kontrolli i njohurive të mëparshme

11.1 Rritja dhe rënia
	
	

	
	
	
	
	

	
	7
	11.2 Masa të përbëra

11.3 Më shumë masa të përbëra
	
	

	
	
	
	
	

	
	8
	11.4 Raporti dhe përpjesëtimi

11 Zgjidh problemat
	
	

	
	
	
	
	

	
	10
	11 Kontrollo njohuritë

11 Përpuno njohuritë
	
	

	
	
	
	
	

	
	11
	11 Thello njohuritë

11 Kontrolli i koncepteve
	
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 12   Ngjashmëria dhe kongruenca

(10 orë)
	12
	12.1 Kongruenca

12.2 Vërtetimet gjeometrike dhe kongruenca
	
	

	
	
	
	
	

	
	13


	12.3 Ngjashmëria

12.4 Edhe më shumë për ngjashmërinë
	
	

	
	
	
	
	

	
	14

	12.5 Ngjashmëria në trupat tripërmasorë

12 Zgjidh problemat
	
	

	
	
	
	
	

	
	15
	12 Kontrollo njohuritë

12 Përpuno njohuritë
	
	

	
	
	
	
	

	
	16
	12 Thello njohuritë

12 Kontrolli i koncepteve
	
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 14   Më shumë statistikë

(10 orë)
	17
	14 Kontrolli i njohurive të mëparshme

14.1 Zgjedhja
	
	

	
	
	
	
	

	
	18
	14.2 Denduria e grumbulluar

14.3 Vizatimi i histogramës
	
	

	
	
	
	
	

	
	19
	14.4 Interpretimi i histogramës

14. Zgjidh problemat: Lojëra logjike
	
	

	
	
	
	
	

	
	20
	14 Kontrollo njohuritë

14 Përpuno njohuritë
	
	

	
	
	
	
	

	
	21
	14 Thello njohuritë

14 Kontrolli i koncepteve
	
	

	
	
	
	
	

	
	22
	Përsëritje

Përsëritje
	
	

	
	
	
	
	

	
	23
	Përsëritje

Përsëritje
	
	

	
	
	
	
	

	
	24
	Projekt

Projekt
	
	

	
	
	
	
	

	
	25
	Projekt

Vlerësim përmbledhës
	
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 13
	1
	
	13 Kontrolli i njohurive të mëparshme

13.1 Saktësi
	

	
	
	
	
	

	
	2
	
	13.2 Grafiku i funksionit sinus

13.3 Grafiku i funksionit  kosinus
	

	
	
	
	
	

	
	3
	
	13.4 Funksioni tangjent

13.5 Njehsimi i syprinave dhe teorema e sinusit
	

	Kapitulli 13  Më shumë trigonometri

(16 orë)
	
	
	
	

	
	4
	
	13.6 Teorema e kosinusit dhe problema trigonometrie në plan (2D)

13.7 Zgjidhja e problemave në hapësirë(3D)
	

	
	
	
	
	

	
	5
	
	13.8 Transformime grafikësh trigonometrikë1

13.9 Transformime grafikësh trigonometrikë 2
	

	
	
	
	
	

	
	6
	
	13 Zgjidh problemat

13 Kontrollo njohuritë
	

	
	
	
	
	

	
	7
	
	13 Përpuno njohuritë

13 Përpuno njohuritë
	

	
	
	
	
	

	
	8
	
	13 Thello njohuritë

13 Kontrolli i koncepteve
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 15  Ekuacione dhe grafikë

(12 orë)
	9
9
	
	15 Kontrolli i njohurive të mëparshme

15.1 Zgjidhja grafike e sistemeve të ekuacioneve
	

	
	
	
	
	

	
	10
	
	15.2 Paraqitja grafike e inekuacioneve

15.3 Grafikë funksionesh kuadratikë
	

	
	
	
	
	

	
	11
	
	15.4 Zgjidhja grafike e ekuacionit kuadratik

15.5 Grafikë të funksioneve kubikë
	

	
	
	
	
	

	
	12
	
	15 Zgjidh problemat

15 Kontrollo njohuritë
	

	
	
	
	
	

	
	13
	
	15 Përpuno njohuritë

15 Përpuno njohuritë
	

	
	
	
	
	

	
	14
	
	15 Thello njohuritë

15 Kontrolli i koncepteve
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 16  Teoremat e rrethit

(12 orë)
	15
	
	16 Kontrolli i njohurive të mëparshme

16.1 Rrezja dhe kordat
	

	
	
	
	
	

	
	16

	
	16.2 Tangjentet

16.3 Këndet në rreth 1
	

	
	
	
	
	

	
	17
	
	16.4 Këndet në rreth 2

16.5 Zbatimi i teoremave në rreth
	

	
	
	
	
	

	
	18
	
	16 Zgjidh problemat

16 Kontrollo njohuritë
	

	
	
	
	
	

	
	19
	
	16 Përpuno njohuritë

16 Përpuno njohuritë
	

	
	
	
	
	

	
	20
	
	16 Thello njohuritë

16 Kontrolli i koncepteve
	

	
	
	
	
	

	
	21
	
	Përsëritje
Përsëritje
	

	
	
	
	
	

	
	22
	
	Përsëritje

Përsëritje
	

	
	
	
	
	

	
	23
	
	Projekt
Projekt
	

	
	
	
	
	

	
	24
	
	Projekt

Vlerësim përmbledhës
	

	
	
	
	
	

	Kapitulli 17 Më shumë algjebër

(14 orë)
	1
	
	
	17 Kontrolli i njohurive të mëparshme

17.1 Transformimi i formulës

	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	17.2 Thyesa algjebrike

17.3 Thjeshtimi i thyesave algjebrike

	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	17.4 Më shumë thyesa algjebrike

17.5  Numra irracionalë

	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	17.6 Zgjidhja e ekuacioneve algjebrike thyesore

17.7 Funksione

	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	17.8 Vërtetime

17 Zgjidh problemat: Forca gravitacionale në sipërfaqe

	
	
	
	
	

	
	6
	
	
	17 Kontrollo njohuritë

17 Përpuno njohuritë

	
	
	
	
	

	
	7

	
	
	17 Thello njohuritë

17 Kontrolli i koncepteve

	
	
	
	
	

	Kapitulli 18 Vektorë dhe vërtetime gjeometrike
	8
	
	
	18 Kontrolli i njohurive të mëparshme

18.1 Vektorët dhe simbolika vektoriale

	
	
	
	
	

	
	9
	
	
	18.2 Aritmetika e vektorëve

18.3 Më shumë aritmetikë me vektorë

	
	
	
	
	

	
	10
	
	
	18.4 Vektorë paralelë dhe pika në një drejtëz

18.5 Zgjidhje problemash gjeometrie 

	
	
	
	
	

	
	11
	
	
	18 Zgjidh problemat

18 Kontrollo njohuritë

	
	
	
	
	

	(11 orë)
	12
	
	
	18 Përpuno njohuritë

18 Thello njohuritë

	
	
	
	
	

	
	13
	
	
	18 Kontrolli i koncepteve

19 Kontrolli i njohurive të mëparshme

	Kapitulli 19  Raporte dhe grafikë

(14 orë)
	
	
	
	

	
	14
	
	
	19.1 Përpjesëtimi i drejtë

19.2 Më shumë përpjesëtime të drejta

	
	
	
	
	

	
	15
	
	
	19.3 Përpjesëtimi i zhdrejtë

19.4 Funksione eksponenciale

	
	
	
	
	

	
	16
	
	
	19.5 Grafikë jolinearë

19.6 Zhvendosjet e grafikëve të funksioneve

	
	
	
	
	

	
	17
	
	
	19.7 Pasqyrimi dhe zgjatja e grafikëve të funksioneve

19 Zgjidh problemat: Modelimi i epidemive

	
	
	
	
	

	
	18
	
	
	19 Kontrollo njohuritë

19 Përpuno njohuritë

	
	
	
	
	

	
	19
	
	
	19Thello njohuritë

19Thello njohuritë

	
	
	
	
	

	
	20
	
	
	19 Kontrolli i koncepteve

Përsëritje

	
	
	
	
	

	
	21
	
	
	Përsëritje

Përsëritje

	
	
	
	
	

	
	22
	
	
	Përsëritje

Projekt

	
	
	
	
	

	
	23

	
	
	Projekt
Projekt

	
	
	
	
	

	
	24
	
	
	Vlerësim përmbledhës

	Projekt

(orë gjithsej 9 orë)
	Tema 1: Ndërtimi i maketit të shtëpisë ku banon, ose shkollës, ose ndonjë objekti tjetër duke përdorur ngjashmërinë e trupave 

Tema 2: Zgjidhja grafike e një ekuacioni (inekuacioni të fuqisë së tretë)

Tema 3:  Përdorimi i raporteve përpjesëtimore të drejta dhe të zhdrejta në problema situatë reale


Planifikimi tremujor i lëndës Matematika 11 

Tremujori i parë   Shtator-Dhjetor  (50 orë)

	Nr
	Tematika
	Temat mësimore
	Situata të parashikuar të të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet

	1
	Kapitulli 10       Probabiliteti

(12 orë)
	10 Kontrolli i njohurive të mëparshme

10.1 Ngjarjet e kombinuara
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri në veprime aritmetike
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues
	Libri i nxënësit faqe 1-2

	
	
	
	Fjala probabilitet vjen nga fjala latine ‘probabiltas’ dhe mund të ketë disa kuptime. Në matematikë tregon mundësinë e ndodhjes së një ngjarjeje.
	Diskutim;

punë në grupe të vogla
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit 

Faqe 3-5, fuga, zare, letra bixhozi

	2
	
	10.2 Ngjarjet dy nga dy të papajtueshme

10.3 Probabiliteti eksperimental
	Zari më i vjetër që është gjetur daton 5000 vjet më parë. Ai quhej ‘kockë’ sepse ishte përgatitur nga një kockë e këmbës së një kafshe.
	Modelim, aktivitet me letra ose zare.
	Vlerësim i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Libri i nxënësit faqe 6-8, fuga, zare, letra bixhozi

	
	
	
	Shkencëtarët i përdorin rezultatet e eksperimenteve të tyre për të gjetur mundësitë që ka një mjekim për të qenë i suksesshëm.
	Demonstrim para klasës; punë në grupe të vogla
	Vlerësim i përgjigjeve nga provat eksperimentale
	Libri i nxënësit faqe 

8-10, fuga, zare, letra bixhozi

	3
	
	10.4 Ngjarjet e pavarura dhe diagrami pemë

10.5 Probabiliteti me kusht
	Kur ju përdorni një diagram pemë probabilitare për të gjetur probabilitetin e dy a më shumë ngjarjeve ju shmangni çdo kombinim të gabuar.
	Hulumtimi dhe zbulimi,

punë në grupe të vogla.
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 10-14, fuga, zare.

	
	
	
	Probabiliteti me kusht përdoret gjerësisht në disa lloje statistikash
	Arsyetim, 

punë e pavarur.
	Vlerësim i punëve të pavarura.
	Libri i nxënësit faqe 14-17, monedha, zare, fuga.

	4
	
	10.6 Diagramet e Venit dhe shënimet me anë të bashkësive

10 Zgjidh problemat: Testi i drogës
	John Venn lindi në Britani dhe është i pari që prezantoi në vitin 1880 diagramin që mori emrin e tij.
	Arsyetim, intervista, punë e pavarur.
	Vlerësim i punëve të pavarura.
	Libri i nxënësit faqe 17-20, zare.

	
	
	
	Për çfarë na shërben matematika 

(detyrë krijuese)
	Zbatime praktike nga jeta e përditshme
	Vlerësim i detyrave krijuese
	Libri i nxënësit faqe 21, materiale nga interneti.

	5
	
	10 Kontrollo njohuritë

10 Përpuno njohuritë
	Sistemim i njohurive të marra në kreun10
	Arsyetim, punë në grupe të vogla, punë e pavarur.
	Vlerësim i punëve të pavarura; vetëvlerësim
	Libri i nxënësit faqe 22-23, fuga, zare.

	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kreut 10
	Arsyetim, punë në grupe të vogla
	Vlerësim i nxënësve për përfshirjen në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 24-29, letra bixhozi, zare.

	6
	
	10 Thello njohuritë

10 Kontrolli i koncepteve
	Avancim i njohurive të kapitullit 10
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i punëve të grupeve
	Libri i nxënësit faqe 29-31, letra bixhozi, zare.

	
	
	
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim i nxënësve për njohuritë bazë të kapitullit 10
	Model testi në librin e nxënësit faqe 32-34.

	7
	Kapitulli 11       Arsyetimi i shumëfishtë
(10 orë)
	11 Kontrolli i njohurive të mëparshme

11.1 Rritja dhe rënia
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri me numrat, masat dhe veprimet algjebrike.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues


	Libri i nxënësit faqe 35-36

	
	
	
	Me anë të ndryshimeve të përsëritura të përpjesshme mund të parashikohen ndryshimet në madhësinë e popullatës për periudha afatshkurtra
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i nxënësve për përfshirjen në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 36-39

Makina llogaritëse

	8
	
	11.2 Masa të përbëra

11.3 Më shumë masa të përbëra
	Policia rrugore përdor formula kinematike për të gjetur shpejtësinë e makinave që përfshihen në një aksident rrugor serioz.
	Arsyetim

Diskutim


	Vlerësim i nxënësve për përfshirjen në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 39-42

Makina llogaritëse

	
	
	
	Presioni dhe densiteti janë dy shembuj të masave të përbëra.
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i nxënësve për përfshirjen në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 42-44

	9

	
	11.4 Raporti dhe përpjesëtimi

11 Zgjidh problemat
	Shpejtësia dhe koha janë në përpjesëtim të zhdrejtë
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura; vetëvlerësim
	Libri i nxënësit faqe 44-47

	
	
	
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Modelim

Arsyetim
	Vlerësim i detyrave krijuese 
	Libri i nxënësit faqe 47-48

	10
	
	11 Kontrollo njohuritë

11 Përpuno njohuritë
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 11
	Arsyetim

Modelim

Komunikim
	Vlerësim për përfshirjen në diskutim dhe modelim të problemave 
	Libri i nxënësit faqe 48-49

	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 11
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura; vetëvlerësim
	Libri i nxënësit faqe 50-52

	11
	
	11 Thello njohuritë

11 Kontrolli i koncepteve
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 11
	Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 53-54

	
	
	
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim i nxënësve për njohuritë bazë të kapitullit 11
	Model testi në librin e nxënësit faqe 56-58.

	12
	Kapitulli 12       Ngjashmëria dhe kongruenca
(10 orë)
	12Kontrolli i njohurive të mëparshme

12.1 Kongruenca
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri me numrat, veprimet algjebrike dhe kuptime gjeometrike.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues


	Libri i nxënësit faqe 59-60

	
	
	
	Duke përdorur kongruencën programohen makinetat e kafesë për na shërbyer sipas porosisë.
	Arsyetim

Komunikim
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 60-62

	13

	
	12.2 Vërtetimet gjeometrike dhe kongruenca

12.3 Ngjashmëria


	Një vërtetim është një argumentim logjik që tregon diçka të vërtetë. Disa matematikanë ia kanë dedikuar jetën e vet vërtetimeve.
	Arsyetim 

Komunikim

Reflektim
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 63-65

	
	
	
	Ne e përdorim ngjashmërinë për të vizatuar projekte të shkallëzuara
	Arsyetim

Diskutim

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 66-70

	14
	
	12.4 Edhe më shumë për ngjashmërinë

12.5 Ngjashmëria në trupat tripërmasorë
	Lartësia e një ndërtese shumëkatëshe mund të gjendet duke shfrytëzuar ngjashmërinë e trekëndëshave.
	Komunikim

Punë në grupe
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 70-73

Makinë llogaritëse

	
	
	
	Arkitektët përdorin modelet e zvogëluara të trupave tripërmasorë të projekteve të mëdha, në mënyrë që t’u japin klientëve të tyre mundësinë për të kuptuar nëse ndërtesa që duan të ndërtojnë i përshtatet mjedisit përreth apo jo.
	Arsyetim

Diskutim

Punë në grupe
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 74-77

	15
	
	12 Zgjidh problemat

12 Kontrollo njohuritë
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 78-79

	
	
	
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 12
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 78-79

	16
	
	12 Përpuno njohuritë

12 Thello njohuritë
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 12
	Arsyetim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në komunikim
	Libri i nxënësit faqe 81-85

	
	
	
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 12
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 86-89

	17
	
	12 Kontrolli i koncepteve

14 Kontrolli i njohurive të mëparshme
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim me notë për testin e ndërmjetëm
	Libri i nxënësit faqe 90-93

	
	Kapitulli 14       Më shumë statistikë
(10 orë)
	
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike dhe me të dhëna.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues
	Libri i nxënësit faqe 135

	18
	
	14.1 Zgjedhja

14.2 Denduria e grumbulluar
	Për të kuptuar sjelljen tonë, studiuesit kanë nevojë të njohin opinionet tona. Meqë ata nuk mund të pyesin 7 miliard vetë, atëherë ata duhet të zgjedhin.
	Arsyetim

Diskutim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në komunikim
	Libri i nxënësit faqe 136-138

	
	
	
	Duke pasur një ‘rezultat të përkohshëm’ për të dhënat, mund të gjendet se sa të dhëna janë më të vogla dhe sa janë më të mëdha se një numër i dhënë.
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 139-140

	19
	
	14.3 Vizatimi i histogramit

14.4 Interpretimi i histogramit
	Kur të dhënat janë grupuar në klasa intervale të ndryshme, atëherë është e nevojshme të përdoret një histogram.
	Arsyetim 

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 141-142

	
	
	
	Leximi korrekt i diagrameve statistikore është i rëndësishëm për nxjerrjen e përfundimeve të besueshme.
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 142-145

	20
	
	14. Zgjidh problemat: Lojëra logjike

14 Kontrollo njohuritë
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 145

	
	
	
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin
	Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 146

	21
	
	14 Përpuno njohuritë

14 Thello njohuritë
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin
	Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 147-149

	
	
	
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin14
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 149-151

	22

	
	14 Kontrolli i koncepteve
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 14
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 152-154

	
	Përsëritje
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit10
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 10

	23
	Përsëritje
Përsëritje
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit11
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 11

	
	
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit11
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 11

	24

	Përsëritje

Projekt ndërtimi i maketit të shtëpisë ku banon, ose shkollës, ose ndonjë objekti tjetër duke përdorur ngjashmërinë e trupave
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit14
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 14

	
	
	 Përse na shërben matematika
	Punë në grupe
	Inkurajohen për idetë e paraqitura në lidhje me temën e projektit.
	

	25
	Projekt ndërtimi i maketit të shtëpisë ku banon, ose shkollës, ose ndonjë objekti tjetër duke përdorur ngjashmërinë e trupave.

Vlerësim përmbledhës
	Përse na shërben matematika
	 Punë në grupe
	Vlerësohen me notë për projektin e prezantuar.
	

	
	
	
	Kontroll me shkrim 

(koha 45 minuta)
	Kontrollohen me shkrim njohuritë bazë për kapitujt 10, 11, 12 dhe 14
	


Planifikimi tremujor i lëndës Matematika 11 

Tremujori i dytë   Janar-Mars  (48 orë)

	Nr
	Tematika
	Temat mësimore
	Situata të parashikuar të të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet

	1


	Kapitulli 13       Më shumë trigonometri
(16 orë)
	13 Kontrolli i njohurive të mëparshme

13.1 Saktësi
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike, algjebrike, gjeometrike dhe me grafikë.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues


	Libri i nxënësit faqe 95-96

	
	
	
	Ora atomike me përbërje ceziumi në laboratorin kombëtar të fizikës në Mbretërinë e Bashkuar është më e sakta në botë. Në 138 milion vjet nuk ka gjasa të ngelet pas në kohë 1 sekondë.
	Analizë 

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 96-98

	2

	
	13.2 Grafiku i funksionit sinus

13.3 Grafiku i funksionit kosinus
	Në lojërat elektronike, fytyra, trupi, lëvizjet, madje edhe veshja e një personazhi, përcaktohen gati tërësisht duke zbatuar rregullat trigonometrike.
	Analizë

Skicim grafiku

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 98-101

Makina llogaritëse

	
	
	
	Skanerët me ultratinguj përdorin trigonometrinë për të ndërtuar imazhet e foshnjave në barkun e nënës
	Analizë

Skicim grafiku

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 101-103

Makina llogaritëse

	3
	
	13.4 Funksioni tangjent

13.5 Njehsimi i syprinave dhe teorema e sinusit
	Astronomët përdorin trigonometrinë për të parashikuar vendndodhjen e kometave
	Analizë

Skicim grafiku

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 104-106

Makina llogaritëse

	
	
	
	Sistemet satelitore përdorin trigonometri për të llogaritur vendndodhjen e një automjeti
	Arsyetim

Punë në grupe
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 107-110

	4
	
	13.6 Teorema e kosinusit dhe problema trigonometrie në plan (2D)

13.7 Zgjidhja e problemave në hapësirë(3D)
	Për gërmimin e Tunelit të La Manshit u nevojitën njohuri nga trigonometria. Duke gërmuar nga të dyja anët, inxhinierët u takuan nën nivelin e ujit dhe zbuluan që gabimi i bërë ishte më pak se 2 cm.
	Arsyetim

Ndërtim

Punë në grupe

Reflektim
	Vlerësim i punëve në grupe

Vlerësim për skicimet e kryera
	Libri i nxënësit faqe 111-114

	
	Kapitulli 13       Më shumë trigonometri
(16 orë)
	
	Teorema e Pitagorës mund të përdoret edhe në hapësirën me tri përmasa dhe më shumë nëse ka.
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura

Vetëvlerësim
	Libri i nxënësit faqe 114-117

Makina llogaritëse

	5
	
	13.8 Transformime grafikësh trigonometrikë 1

13.9 Transformime grafikësh trigonometrikë 2
	Grafiku i varësisë së thellësisë së ujit në një port në lidhje me kohën, është një grafik i vijave sinus dhe kosinus.
	Arsyetim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe diskutim
	Libri i nxënësit faqe 117-119

Makina llogaritëse

	
	
	
	Vijat e sinusit dhe kosinusit janë identike në formë, por të zhvendosura në ‘fazë’ me [image: image2.png]


.
	Arsyetim

Skicim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura


	Libri i nxënësit faqe 119-121

Makina llogaritëse

	6
	
	13 Zgjidh problemat

13 Kontrollo njohuritë
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 122

	
	
	
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 13
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 123-124

Makina llogaritëse

	7

	
	13 Përpuno njohuritë

13 Përpuno njohuritë
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullit 13
	Arsyetim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në komunikim
	Libri i nxënësit faqe 125-129

Makina llogaritëse

	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 13
	Arsyetim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në komunikim
	Libri i nxënësit faqe 125-129

Makina llogaritëse

	8

	
	13 Thello njohuritë

13 Kontrolli i koncepteve
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 13
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 129-131

Makina llogaritëse

	
	
	
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim me notë për testin e ndërmjetëm
	Libri i nxënësit faqe 131-134

	9
	
	15 Kontrolli i njohurive të mëparshme

15.1 Zgjidhja grafike e sistemeve të ekuacioneve
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike, algjebrike dhe grafik.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues


	Libri i nxënësit faqe 155-156

	
	
	
	Në vitin 200 p.e.s. kinezët zbuluan një metodë për zgjidhjen e sistemeve të ekuacioneve.
	Arsyetim

Diskutim

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim. Vlerësimi i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 155-156

vizore, laps

	10
	
	15.2 Paraqitja grafike e inekuacioneve

15.3 Grafikë funksionesh kuadratike
	Me anë të zgjidhjes grafike të inekuacioneve zgjidhen shumë problema të programimit linear në shkencën e ekonomisë.
	Arsyetim

Punë në grupe të vogla
	Vlerësimi i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 159-162

vizore, laps

	
	Kapitulli 15      Ekuacione dhe grafikë
(12 orë)
	
	Në një papirus 4000 vjeçar të egjiptianëve të lashtë tregohet një zgjidhje e një ekuacioni kuadratik.
	Arsyetim

Diskutim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim dhe komunikim


	Libri i nxënësit faqe 162-165



	11
	
	15.4 Zgjidhja grafike e ekuacionit kuadratik

15.5 Grafikë të funksioneve kubike
	Në vitin 3000 p.e.s. babilonasit përdorën ekuacione kuadratike për të gjetur se sa taksë duhet të paguanin.
	Arsyetim

Diskutim

Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 166-169



	
	
	
	Lëvizjet e baticave mund të shprehen me anë të funksioneve kubike
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 179-173



	12
	
	15 Zgjidh problemat

15 Kontrollo njohuritë
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Modelim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 174-175

	
	
	
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 15
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 175-176



	13
	
	15 Përpuno njohuritë

15 Përpuno njohuritë
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 15
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 176-180



	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 15
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 176-180



	14
	
	15 Thello njohuritë

15 Kontrolli i koncepteve
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 15
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 180-181

Makina llogaritëse

	
	
	
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim me notë për testin e ndërmjetëm
	Libri i nxënësit faqe 183-184

	15
	
	16 Kontrolli i njohurive të mëparshme

16.1 Rrezja dhe kordat
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike, algjebrike dhe gjeometrike.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues


	Libri i nxënësit faqe 185

	
	
	
	Një teoremë është një rregull që mund të vërtetohet si një varg hapash të arsyetuara.
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 186-188

vizore, kompas

	16
	Kapitulli 16      Teoremat e rrethit
(12 orë)
	16.2 Tangjentet

16.3 Këndet në rreth 1
	Fjala “tangjente” vjen nga fjala latine tangere, që do të thotë të prekësh.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 188-190

vizore, kompas

	
	
	
	Matematikani grek Euklidi nxori shumë përfundime mbi rrathët në 13 vëllime të veprës së tij “Elementet”, të cilën e shkroi rreth 300 p.e.s..
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 190-192

vizore, kompas

	17
	
	16.4 Këndet në rreth 2

16.5 Zbatimi i teoremave në rreth
	
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 193-196

vizore, kompas

	
	
	
	Fjala “rreth” rrjedh nga fjala greke kritikos, që do të thotë një shportë ose një unazë. Rrathët kanë qenë të njohur edhe më herët në histori.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 196-198

vizore, kompas

	18

	
	16 Zgjidh problemat

16 Kontrollo njohuritë
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Modelim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 199-201

	
	
	
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 16
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 201-202

	19

	
	16 Përpuno njohuritë

16 Përpuno njohuritë
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullit 16
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 203-206

	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullit 16
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 203-206

	20

	
	16 Thello njohuritë

16 Kontrolli i koncepteve
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 16
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 207-209

Makina llogaritëse

	
	
	
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 16
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 152-154

	21


	Përsëritje
Përsëritje
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 13
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 13

	
	
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 15
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 15

	22
	Përsëritje
Përsëritje
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 15
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 15

	
	
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 16
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 16

	23
	Projekt: Zgjidhja grafike e një ekuacioni (inekuacioni të fuqisë së tretë)
Projekt: Zgjidhja grafike e një ekuacioni (inekuacioni të fuqisë së tretë)
	 Përse na shërben matematika
	Punë në grupe
	Inkurajohen për idetë e paraqitura në lidhje me temën e projektit
	Letër e milimetruar,

vizore, laps

	
	
	Përse na shërben matematika
	Punë në grupe
	Udhëzohen për vazhdimin e projektit
	Letër e milimetruar

vizore, laps

	24
	Projekt: Zgjidhja grafike e një ekuacioni (inekuacioni të fuqisë së tretë)
Vlerësim përmbledhës
	Përse na shërben matematika
	Punë në grupe
	Vlerësohen me notë për projektin e prezantuar
	Letër e milimetruar

vizore, laps



	
	
	
	Kontroll me shkrim 

(koha 45 minuta)
	Kontrollohen me shkrim njohuritë bazë për kapitujt 13,15 dhe 16
	


Planifikimi tremujor i lëndës Matematika 11 

Tremujori i tretë   Prill-Qershor  (46 orë)

	Nr
	Tematika
	Temat mësimore
	Situata të parashikuar të të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet

	1
	Kapitulli 17      Më shumë algjebër 
(14 orë)
	17 Kontrolli i njohurive të mëparshme

17.1 Transformimi i formulës
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike dhe algjebrike.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues
	Libri i nxënësit faqe 215

	
	
	
	Fizikanët transformojnë formula komplekse për të gjetur njësi matëse të rëndësishme.
	Arsyetim

Diskutim

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim. Vlerësimi i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 216-217

	2
	
	17.2 Thyesa algjebrike

17.3 Thjeshtimi i thyesave algjebrike
	Modeluesit e urave përdorin thyesa algjebrike kur duan që projektet e tyre të jenë të sigurta nga pikëpamja strukturore.
	Arsyetim

Punë në grupe të vogla
	Vlerësimi i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 217-219

vizore, laps

	
	
	
	Inxhinierët aeronautikë përdorin dhe thjeshtojnë thyesa algjebrike kur modelojnë aeroplanët.
	Arsyetim

Punë në grupe të vogla
	Vlerësim i punëve në grupe
	Libri i nxënësit faqe 219-221

	3

	
	17.4 Më shumë thyesa algjebrike

17.5 Numra irracionalë
	Okulistët përdorin thyesa algjebrike kur përgatisin një recetë për syze optike.
	Arsyetim

Diskutim

Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 221-222

	
	
	
	Numrat irracionalë ndeshen në natyrë. Një shembull i tillë është Prerja e Artë 
[image: image3.wmf]15

2

+

, që ka shumë zbatime në arkitekturë.
	Arsyetim

Diskutim

Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 223-224

	4
	
	17.6 Zgjidhja e ekuacioneve algjebrike thyesore

17.7 Funksione
	Farmacistët përdorin ekuacione algjebrike thyesore për të llogaritur dozën e saktë kur japin barna për mjekim.
	Arsyetim

Diskutim

Komunikim

Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 225-226

	
	
	
	Simbolika e funksioneve është një mënyrë e lehtë për të dalluar ekuacionet e ndryshme.
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 227-228

	5
	
	17.8 Vërtetime

17 Zgjidh problemat:

Forca gravitacionale në sipërfaqe
	---------------------
	Arsyetim; Diskutim

Komunikim; Punë e pavarur
	Vlerësimi i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 229-231

	
	Kapitulli 17      Më shumë algjebër 
(14 orë)
	
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Modelim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 232

	6

	
	17 Kontrollo njohuritë

17 Përpuno njohuritë
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 17
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 233



	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 17
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 234-237
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	17 Thello njohuritë

17 Kontrolli i koncepteve


	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 17
	Komunikim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 237-238

Makina llogaritëse

	
	
	
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim me notë për testin e ndërmjetëm
	Libri i nxënësit faqe 239-240

	8
	Kapitulli 18      Vektorë dhe vërtetime gjeometrike
(11 orë)
	18 Kontrolli i njohurive të mëparshme

18.1 Vektorët dhe simbolika vektoriale
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike dhe algjebrike.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues


	Libri i nxënësit faqe 241

	
	
	
	Mund të përshkruani udhëtime duke përdorur vektorë.
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 242-244

vizore, makina llogaritëse

	9
	
	18.2 Aritmetika e vektorëve

18.3 Më shumë aritmetikë me vektorë

	Drejtuesi i një automjeti që lëviz përgjatë një bankine instiktivisht gjen forcën rezultante. Një arkitekt rrugësh vepron në të njëjtën mënyrë, por shumë më shpejt dhe me saktësi më të madhe.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 244-247

vizore, kompas

	
	
	
	Inxhinierët përdorin vektorë në projektimin e rrugëve, me qëllim modelimin e lëvizjes së një automjeti për gjatë një pjese të lakuar të rrugës
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 247-249

vizore.
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	Kapitulli 18      Vektorë dhe vërtetime gjeometrike
(11 orë)
	18.4 Vektorë paralelë dhe pika në një drejtëz

18.5 Zgjidhje problemash gjeometrie 
	Aeroplanët që fluturojnë të organizuar në grup ndjekin drejtime fluturimi në trajtë vektorësh paralelë.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim. Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 250-252

vizore.

	
	
	
	Programuesit përdorin vektorë për të llogaritur goditjet midis objekteve dhe/ose personazheve në lojërat elektronike.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim; Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim. Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 252-255

vizore.
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	18 Zgjidh problemat

18 Kontrollo njohuritë
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Modelim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 256-258

	
	
	
	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 18
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 258-259
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	18 Përpuno njohuritë

18 Thello njohuritë
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullin 18
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 260-263



	
	
	
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 18
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 263-266

Makina llogaritëse
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	18 Kontrolli i koncepteve

19 Kontrolli i njohurive të mëparshme
	Test i ndërmjetëm
	Kontroll me shkrim

(koha 45 minuta)
	Vlerësim me notë për testin e ndërmjetëm
	Libri i nxënësit faqe 266-270

	
	Kapitulli 19      Raporte dhe grafikë
(13 orë)
	
	Përse është e nevojshme të kemi rrjedhshmëri numerike dhe algjebrike.
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim diagnostikues
	Libri i nxënësit faqe 271

	14

	
	19.1 Përpjesëtimi i drejtë

19.2 Më shumë përpjesëtime të drejta
	Përpjesëtimi i drejtë përdoret për të llogaritur kurset e këmbimit dhe për të krahasuar çmimet e mallrave me origjinë nga vende të ndryshme.
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 272-274

Makina llogaritëse

	
	
	
	Shkencëtarët përdorin pohime përpjesëtueshmërie për të formuar ekuacione për madhësi të ndryshueshme.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim; Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim. Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 274-276

Makina llogaritëse
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	19.3 Përpjesëtimi i zhdrejtë

19.4 Funksione eksponenciale
	Ju mund ta përdorni përpjesëtimin e zhdrejtë për të gjetur se sa kohë nevojitet në grupe të ndryshme personash të kryejnë një detyrë.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim. 
Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 276-279

Letër e milimetruar

	
	Kapitulli 19      Raporte dhe grafikë
(13 orë)
	
	Grafikët eksponencialë janë përdorur nga shkencëtarët për të përshkruar rritjen e popullsisë dhe ndotjen radioaktive.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim

Modelim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 279-282
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	19.5 Grafikë jolinearë

19.6 Zhvendosjet e grafikëve të funksioneve
	Inxhinierët përdorin grafikët shpejtësi-kohë për të përshkruar ecurinë e makinave të tyre.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Diskutim

Komunikim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 282-285

Letër e milimetruar



	
	
	
	Të gjithë arkitektët, modeluesit dhe artistët përdorin lloje të ndryshme transformimesh për të krijuar vepra frymëzuese.
	Arsyetim

Punë e pavarur

Komunikim


	Vlerësim i përfshirjes në komunikim 

Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 286-288

Letër e milimetruar
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	19.7 Pasqyrimi dhe zgjatja e grafikëve të funksioneve

19 Zgjidh problemat:

Modelimi i epidemive
	Transformimet e funksioneve përdoren në programet kompjuterike
	Arsyetim

Punë e pavarur


	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 289-293

Letër e milimetruar

	
	
	
	Përse na duhet matematika

(Detyrë krijuese)
	Arsyetim

Modelim
	Vlerësim i detyrës krijuese
	Libri i nxënësit faqe 294
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	Sistemim i njohurive të marra në kapitullin 19
	Arsyetim

Diskutim
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 295-296



	
	
	
	Përmbledhje e njohurive bazë të kapitullit 19
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i përfshirjes në arsyetim dhe në punët e pavarura
	Libri i nxënësit faqe 297-299
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	19Thello njohuritë

19 Kontrolli i koncepteve
	Avancim i njohurive të marra në kapitullin 19
	Arsyetim

Punë e pavarur
	Vlerësim i punëve të pavarura
	Libri i nxënësit faqe 299-305

Makina llogaritëse

	
	
	
	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 19
	Gjithëpërfshirëse
	Vlerësim i përfshirjes në diskutim
	Libri i nxënësit faqe 305-307

Letër e milimetruar
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	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 17
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 17
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	Gjithëpërfshirëse
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	Libri i nxënësit Kapitulli 18
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	Përsëritje e koncepteve bazë të kapitullit 19
	Gjithëpërfshirëse
	Nxënësit vlerësojnë njëri-tjetrin për punët në grup
	Libri i nxënësit Kapitulli 19
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